
 
                            

Pagina 1 di 3 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Servizi Municipalizzati s.r.l.-socio unico   Via Oleifici dell’Italia Meridionale Z.A. Lotto “C”   70056 MOLFETTA 

Tel. 080/3387574- 080/9900462   Fax 080/3387002   Web: www.asmmolfetta.it   E-mail: info@asmmolfetta.it  

 P.E.C:  asmmolfetta@initpec.itC.F. e P. Iva 05396790726   Capitale sociale €. 1.114.349,00  R.E.A. 372039 

 

  Spett.li   

             Ditte interessate 

                 Loro Sedi  

 

ESITO DI GARA – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
Comunicazione ai sensi dell’articolo 76, comma 5, del d.lgs 50/2016 e smi 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60, DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II., IN MODALITA’ 

TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER LA DURATA DI MESI 12 

SUDDIVISO IN 4 LOTTI. 

 

Lotto  Descrizione CPV CIG 
Importo a base 

d’asta (€) 

1 Polizza All Risk Patrimoniale 66515200-5 782653442C 7.000,00 

2 Polizza RCT/O 66516400-4 7826545D3D 16.000,00 

3 
Assicurazione Responsabilità 

Ambientale insediamenti 
66516500-5 7826564CEB 4.000,00 

4 Polizza RCAuto Libro Matricola 66516100-1 78265766D4 140.000,00 

 

1. Stazione appaltante:  

Azienda Servizi Municipalizzati srl 

Via Oleifici dell’Italia Meridionale Z.A. Lotto “C” – 70056 MOLFETTA (Ba) 

E‐mail: asmmolfetta@initpec.it  

  

2. Procedura di gara: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

  

3. Criterio di aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso rispetto all’importo a base d’asta, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

4. Data scadenza presentazione offerte: ore 12,00 del 10.4.2019  

 

5. Numero plichi telematici pervenuti:  

 

LOTTO  
NR. 

PLICO  
DESCRIZIONE CONCORRENTE Ammissione  

1    Polizza All Risk Property nessuna offerta LOTTO DESERTO 

2  1  Polizza RCT/RCO 
Assicurazioni Generali Italia spa – agenzia di 

Mazara del Vallo (Tp) 
Ammesso  

http://www.asmmolfetta.it/
mailto:info@asmmolfetta.it
mailto:asmmolfetta@initpec.it


 
                            

Pagina 2 di 3 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Servizi Municipalizzati s.r.l.-socio unico   Via Oleifici dell’Italia Meridionale Z.A. Lotto “C”   70056 MOLFETTA 

Tel. 080/3387574- 080/9900462   Fax 080/3387002   Web: www.asmmolfetta.it   E-mail: info@asmmolfetta.it  

 P.E.C:  asmmolfetta@initpec.itC.F. e P. Iva 05396790726   Capitale sociale €. 1.114.349,00  R.E.A. 372039 

LOTTO 
NR. 

PLICO 
DESCRIZIONE CONCORRENTE Ammissione 

3  

1 

Polizza RC ambientale 
insediamenti 

Assicurazioni Generali Italia spa – agenzia di 
Mazara del Vallo (Tp) 

Ammesso 

2 
Groupama assicurazioni s.p.a. – Agenzia 

Generale di Roma 
Ammesso 

3 HDI GLOBAL SE procuratore AEC di Milano Ammesso 

4 1 Polizza RCA libro matricola 

 

Assipro srl di Molfetta - agente generale 

Unipolsai div. Unipol. 
Ammesso 

 

6. Numero operatori economici ammessi: 4  

 

7. Data di espletamento gara e proposta aggiudicazione: 11/04/2019 

 

8. Numero offerte escluse: 0  

 

9. Numero offerte ammesse:  

Lotto 2.  1 
Lotto 3:  3 
Lotto 4:  1 
 

10. Metodo estratto per il calcolo della soglia di anomalia:  

Ai sensi dell’art. 97, comma 3bis del D.L.vo 50/2016 e s.m.i e del comunicato del Presidente dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione del 5 Ottobre 2016, non trova applicazione alla presente procedura la determinazione 

della soglia di anomalia mediante, ricorso ai metodi di cui all’art. 97 comma 2 del Codice, non essendo in 

presenza di un numero di offerte pari o superiore a cinque per ciascun lotto. 

11. PREZZI (PREMI ANNUALI) OFFERTI: 

 

Nr. 

lotto 
DESCRIZIONE POLIZZA CONCORRENTE PREMIO OFFERTO  

2  Polizza RCT/RCO 
1) Assicurazioni Generali Italia spa 

agenzia di Mazara del Vallo (Tp) 
Euro 12.598,50 

3  Polizza RC ambientale insediamenti 

1) Assicurazioni Generali Italia spa 

agenzia di Mazara del Vallo (Tp) 
Euro 3.141,82 

2) Groupama assicurazioni s.p.a.  

Agenzia Generale di Roma 
Euro 2.996,00 

3) HDI GLOBAL SE procuratrice 

AEC di Milano  
Euro 2.800,00 

4 Polizza RCA libro matricola 
1) Assipro srl di Molfetta - agente 

generale Unipolsai div. Unipol 
Euro 132.196,00 

 

 

http://www.asmmolfetta.it/
mailto:info@asmmolfetta.it
mailto:asmmolfetta@initpec.it


 
                            

Pagina 3 di 3 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Azienda Servizi Municipalizzati s.r.l.-socio unico   Via Oleifici dell’Italia Meridionale Z.A. Lotto “C”   70056 MOLFETTA 

Tel. 080/3387574- 080/9900462   Fax 080/3387002   Web: www.asmmolfetta.it   E-mail: info@asmmolfetta.it  

 P.E.C:  asmmolfetta@initpec.itC.F. e P. Iva 05396790726   Capitale sociale €. 1.114.349,00  R.E.A. 372039 

12. Graduatoria 

 

 

DESCRIZIONE POLIZZA CONCORRENTE PREMIO OFFERTO  PROPOSTA AGGIUDICAZIONE 

Polizza RCT/RCO 

1) Assicurazioni Generali Italia 

spa agenzia di Mazara del 

Vallo (Tp) 

Euro 12.598,50 Aggiudicatario  

Polizza RC ambientale 

insediamenti 

1) HDI GLOBAL SE procuratrice 

AEC di Milano  
Euro 2.800,00 Aggiudicatario 

2) Groupama assicurazioni 

s.p.a. Agenzia Generale di 

Roma 

Euro 2.996,00 

 
3) Assicurazioni Generali Italia 

spa agenzia di Mazara del Vallo 

(Tp) 

Euro 3.141,82 

Polizza RCA libro 

matricola 

1) Assipro srl di Molfetta - 

agente generale Unipolsai div. 

Unipol 

Euro 132.196,00 Aggiudicatario 

 
13.  Esito di gara - proposta di aggiudicazione 

LOTTO 2) RCT – RCO: Assicurazioni Generali Italia spa – agenzia di Mazara del Vallo (Tp) che ha offerto quale premio 

annuo il prezzo di Euro 12.598,50 rispetto all’importo a base d’asta di euro 16.000,00 pari ad ribasso del 21,25%. 

LOTTO 3) R.C. INQUINAMENTO: Assicurazioni HDI GLOBAL SE procuratore AEC agenzia di Milano – che ha offerto 

quale premio annuo il prezzo di Euro 2.800,00 rispetto all’importo a base d’asta di euro 4.000,00 pari ad ribasso del 

30,00 %. 

Lotto 4) RCA LIBRO MATRICOLA: ASSIPRO SRL – agente generale Unipolsai div. Unipol di Molfetta che ha offerto 

quale premio annuo il prezzo di Euro 132.196,00 rispetto all’importo a base d’asta di euro 140.000,00 pari ad ribasso 

del 5,57 %. 

 

E’ stata disposta la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 32 comma 7 del D.L.vo 50/2016 e smi. 

 

Molfetta, li, 11 Aprile 2019  

 
F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Direttore Generale 

    Ing. Silvio M.C. Binetti 

http://www.asmmolfetta.it/
mailto:info@asmmolfetta.it
mailto:asmmolfetta@initpec.it

